parte integrante e sostanziale. 
3) Al fine di dotare la Fondazione dei mezzi inizialmente necessari al suo
funzionamento,  il  comparente  quale  Fondatore,  dichiara di  devolvere  alla
Fondazione la somma complessiva di Euro 60.000,00 (sessantamila/00) dei
quali Euro 52.000,00 (cinquantaduemila/00) a titolo di fondo di dotazione
indisponibile ed Euro 8.000,00 (ottomila/00) a titolo di fondo di gestione.
4) La Fondazione, senza scopo di lucro,  si propone  di perseguire, mediante
l'utilizzo delle  proprie  risorse patrimoniali  e culturali,  finalità  di  interesse